UNITMHOPWUYHECKWME HU3KOYACTOTHbLIE COEOVMHUTENN

COEANHUTENM
CHLI144K

CoegunHUTENW NOCTaBAATCA POCCbiNbl, OTAENBHO
K HUM MOTYT NOCTABNATbBCA NpAMbBIE, YIrNOBble
KOXyXa, rankum mn 3arnywkn.

BbICTpOCOQHEHHEMbIe coegmMHNTENKW npefHasHa4vyeHbl KOpI‘IyCHbIe aetann n3 antoOMMHMEBOro Cnnaea C TOKO-

anAa paGOTbI B 2NIeKTpUYEeCKNX Lenax NOCTOAHHOr O, MPOBOAHbIM NMOKPbLITUEM HUKENb NKn Kap'mmﬁ,
nepemeHHoro (yactoton go 3Mlu) Tokos npu
HanpaxeHun go 850 B (amnnnTygHoe 3HavyeHue).

CoefMHUTENN COCTOAT 13 KabenbHbIX 1 I'Ipl/I60prIX

BUNOK (po3eTok). KabenbHble YacTy N3roTaBnnBaloTcA .
[NA 06BEMHOr0 MOHTaKa, NPUGOPHbIe YacTn g KOHTAKTbI N3BNIEKaEMbIE, NOJ 0GKNMKY ANA O6BEMHOTO

06BEMHOIO 1 MEYaTHOMO MOHTAXa C KBagpaTHbiM ~ MOHTaXa 1 NOA Nanky AnA ne4aTtHoro MoHTaxa.

CoepMHWUTENKC TPEX3aXOAHOM pe3bboii, camo3zanupato-
WMMCA 3aMKOM W NATULINOHOYHOW nonapusaunein
KOPMycCoB.

W KpYrnbiM GnaHuem. MOKPbITHE KOHTAKTOB - 30110TO.
3 YCNnoBHbIW pa3mep KOpnycoB, CXEMbl pacnonoXeHua KoHTakTos @ 0,76; 1,02; 1,59; 2,39
M WX KONMYECTBO NpuBeaeHbl B Tabn. 1.

CoefnHUTENW NpefHa3HauYeHbl AnA BHYTPEHHEro MOHTa)a BO BCEKNUMATUYECKOM NCNONHEHNI B
COOTBETCTBUM C TexHUYeckmmu ycnoemamm HKLUC.434410.527TY (HKLC.434410.128TY).

CoegnHNTENN B3auMO3aMeHsAeMbl U B3aMMocouneHsaembl ¢ coeguHutenamu no MIL-DTL-38999 cepun Il .

CoefmHuTENAM NPYCBOEHbI YCUNOBHbIE 0bo3HaveHus, KOTOpPblE COCTOAT U3 Ciedyrouimx maccmbmaumonnux
NPU3HAKOB:

' CHU, 144K 55 / 23 -B(P) O(N) 1(2) 1 N(ABCDE) W(F) nN(KH) Cc(L)

Tun coegunHutena

Konmn4yecTBo KOHTAKTOB

YcnoBHbI pasmep Kopnyca

Tun KoHTakTa: B - wtbipk; P - rHe3no

Cnocob moHTaxka O - obxkaTne

M - naiika ne4yaTHOro MOHTaXa

Tun xBocToBMKa:1 - A8 06 BEMHOrO MOHTaKa

2 - gNA NeYaTHOro MoHTaxa

MoKpbITME KOHTaKTOB:1-30/10TO

Monapusauma kopnyca: N- HopmaneHas, A,B,C,D, E
MoKpbITME KopnycHbix AeTanei: W - KaAmMUiA C 0IMBKOBbIM XPOMaTUPOBAHUEM
F - XMMUYECKMIA HUKeNb

Tun Kopnyca: N - NpUBOopPHLIA ANA KPENNeHUA BUHTAMK;
K - KabenbHbIN;

H - npMBOpHbIN ANA KpenaeHus raikon

Pa3mep XBOCTOBMKA KOHTAKTa A4/1A Ne4aTHOro MOHTaa:
C - KOPOTKMUIN XBOCTOBMK; L - ANMHHBINA XBOCTOBUK

Obo3HayeHMe coeguHUTENEN NPK 3aKase WM B KOHCTPYKTOPCKOW AOKYMEHTaUMWM APYroid NpoayKuuu A0MKHO
COCTOATbL M3 CNoBa «Bunka» («Po3eTKa»), ycnoBHOro 0603Ha4eHMA TUNOKOHCTPYKLMKM, 0603HauyeHuAa TY, cnosa
«poccbinblon(ana o6bEMHOre MmoHTaxa).Mpu 3akase coeguHUTenei 6e3 KOHTAKTOB yKa3biBaloT “6e3 KoHTakToB”.

DSt Bunka CHLI144K- 6/9BO11-NFI HKLIC.434410.527TY, poccbinbio,

PoseTka CHL144K- 6/9P0O11-NWK HKLC.434410.527TY poccbinbio,
Bunka CHL144K- 6/9BM21-NFMNL HKLC.434410.527TY




UMNNHOPUYECKME HASKOYACTOTHLIE COEOUHNTENIA m

D ISR e H Posetka CHLI144K- 6/9PM21-NWMC  HKLIC.434410.527TY,

Bunka CHL144K- 6/9BO11-NFM HKLUC.434410.527TY 6es konraktos

Obo3HauyeHue OTAeNbHO NoCTaBAAEMbIX KOHTAKTOB NpW 3aKa3e coCTouT U3 cnosa «WTeipb», «[He3go», AnameTpa

KOHTAKTOB, /1MHbl XBOCTOBUK KOHTaKTa o603HavYeHuna TVY.

. eI TANG S EER TG LLiThipb nog, o6xmmry @ 0,76 mm

[He3n0 AnA NeYatHoro MoHTaxa @ 0,76 mm HKLUC.434410.527TY.

lNpwu 3aka3e oTAENbHO NOCTaBAAEMbIX KOXYXOB, raer(,npoﬁox W 3arnywexk Mx o603Ha4YeHuMe A0NKHO BNMUCbIBATbCA

OTAENbHON CTPOKOM.

' I[N R IERERIEL LM Koxkyx npamoi KIM-11F.

3arywka akcnayataunorHasa 3MNP19FR.
YnnotHuTensHas npobka NY 2,39.

Onametp Coigzigigggﬂe Pabo4nii TOK Ha
KOHTaKTOB, MM He bonee, MOM KOHTaKT, A
0,76 8,0 1,0
1,02 5,0 45
1,59 205 25
235 185 4,5
3,61 30

EMKOCTb Mmexay N6bIMU KOHTaKTamu, He bonee, nd
ConpoTUBAEHWE M3ONALMMU B HOPMANbHBIX
KNMMaTUYECKUX YCNOBUAX, HE MeHee, Mom

IbDEKTUBHOCTL IKPAHMPOBAHWUA HE MEHEE:

YacToTa, Ml 3 PeKTMBHOCTL IKPAHUPOBAHUSA
100 HuKenb m

200

300 88
400 87
800 85
1000 85
1500 76
2000 70
3000 69
4000 68
6000 66
10000 65

MaKcumancHoe paboyee HanpsMKeHue

KonuyectBo couneHeHui - pacyneHeHui

MuHUManbHas HapaboTKa, Yacos

CpOK coxpaHAemMocTu, netT

CoeguHUTENW YCTOWYMBLI K BO3AEUCTBUIO cneldaKkTopos

TexHu4yeckue XapPaKTeEPUCTUKHN siasieiis

HKLC.434410.527TY,

sesssnese

MaKcMManbHbIA TOK Ha KOHTAKT, A

ObbemMHbIM MOHTaX | MeyaTHbIA MOHTaX

5,0 3,0
7L 4,5
13,0 10,0
23,0 =
10
5000

88
87
85
85
69
65
61
58
55
50

cm. Tabn.l
500
1000
25




UNITMHOPWUYHECKWME HU3KOYACTOTHbLIE COEOVMHUTENIN

Ycnosus akcnayaTauum .

' MexaHu4yeckue dpaKTopbl: ' Knumatuueckue pakropsl:

CuHycoMaanbHas BuGpaLya: MoBbILEHHanA paﬁo:iaﬂ TemnepaTtypa

[nanasoH vactor, Iy 1-2000 ANA coeauHUTENeln C NoKPbITUEM

Yckopehue, m/c’(g) 600 (60) Kaamui, °C 175
HUKenb, °C 200

MoHWKeHHasA paboyan Temnepatypa, °C MUHYC 65

ATMOChepHOe NOHMKEHHOE

Aasnexue,lNa (MM.pT.CT.) 2,65 10'3(20)

MexaHuueckuii yaap:

OAWHOYHOTO AeCTBIMA:
Yckopehue, m/c’ (g) 5000 (500)

Tabnuua 1

Konuyectso
KOHTaKTOB

Cxema
pacnonoxeHus
KOHTAKTOB

YcnoBHoe
0603HayeHue
KOHTaKTOB
OunameTtp
KOHTaKTOB,
MM
MaKCMMansHoe
HanpAeHne

Ehy
=
ac
[vi)
g
o

>

pasmep Kopnyca
Kamaoro
Auamertpa

B coeauHUTENE




Tabnuuya 1
10/13 1,02 10 10 500
22/13 0,76 22 22 300
4/15 2,39 4 4 500
5/15 1,59 5 5 700
1,02 8
12/15 12 500
1,59 4
1759 1
15/15 15 500
1,02 14
18/15 1,02 18 18 500
19/15 1,02 19 il 500
37/15 0,76 37 337 300
2/17 3,61 2 2 300
1,58 2
4/17 4 300
3,61 2
6/17 2,39 6 6 500
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Tabnnua 1

8/17 1559 8 8 700
1,02 21

23/17 223 500
1,59 2

26/17 1,02 26 26 500

55/17 0,76 55 55 300

11/19 1559 11 11 700

32/19 1,02 32 32 500

66/19 0,76 66 66 300

4/21 2,39 11 11 700

4A/21 3,61 4 4 300

11/21 3,61 4 4 300

16/21 159 16 16 700




Tabnuuya 1

3,61 2
20/21 20 300
1,59 18
1,02 37
39/21 16 500
1,59 2
41/21 1,02 41 41 500
79/21 0,76 79 79 300
6/23 3,61 6 6 300
21/23 1,59 21 21 700
v
53/23 2 L e 1,02 53 53 500
55/23 1,02 55 55 500
100/23 B 0,76 | 100 100 300
8/25 3,61 8 8 300
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Tabnuya 1

"o o' @°
oo df et
19/25 ‘o Ye & f° fax} 2,39 19 19 200
1019 @St

] 1,59 12

24/25 24 500
@ 255 12

29/25 o $59 29 29 500
e 1,02 10
@ 1,59 13

30/25 30 250
=] 2,39 4
@® 3,61 3

37/25 @ 1759 37 37 500
@ 1,02 23

43/25 43 500
o 1,59 20
1,59 40

46/25 2,39 46 4 500
3,61 2
@ 1,02 23

56/25 56 200
It 1,59 20

61/25 @ 1,02 61 61 500

128/25 4 0,76 128 128 300




YCNoBHbIN
pasmep
Kopnyca

11
13
115
17
19
2l
23
25

YCcNnoBHbIN
pasmep
Kopnyca

kil
s
15
17
19
21
23
25

18,26
20,62
23,01
24,61
26,97
28,36
Sil-7is
34,93
38,10

15309
18,26
20,62
23,01
24,61
26,97
29:36
3575
34,93

30,45
35:20
38,38
41,55
44,73
49,50
52,65
55,85
59,00

23,83
26,19
28,58
30,96
3339
36,53
SEHE
42,88
46,02

M12x1
M15x1
M18x1
M22x1
M25x1
M28x1
M31x1
M34x1
M37x1

M12x1
M15x1
M18x1
M22x1
M25x1
M28x1
M31x1
M34x1
M37x1

\\ - R
A \:/>

2,5

272

22,12

22,30

20,83

20,07

r

2Ll

11,91

12,70

3,25

3101

Bunka (posetka) npubopHas 06bEMHOr0 MOHTaXa € KOPMycom A5 KpenaeHus ramkomn

9778
25,40
30,17
33,32
36,52
39,67
42,87
46,02
50,80

4,93

4,39

4,93

6,15

26,97
31,75
34,93
38,10
41,28
46,02
49,23
52,37
55,58
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Buaka (poseTtka) KabenbHaa 06beMHOro MOHTaXa

31,34max

H LT H

YcnoBHbIl D
pasmep Kopnyca max

09 21,82 M12x1
kil 24,62 M15x1
lg! 28,98 M18x1
il 32,16 M22x1
Lz 35:33 M25x1
i) 38,10 M28x1
2l 41,28 M31x1
23 44,45 M34x1
25 47,63 M37x1

Bunka (po3etka) npubopHas Ne4yaTHOro MOHTa)a C KOPNycom ANA KpenaeHua BUHTaMu .

e Lmax
bmax \_ ) \:\\{
i '_V/ L
YCNoBHbIi
paamep A Ay b max Lmax Iy I,
Kopnyca
09 18,26 15,09 23,83 M12x1 5,49
11 20,62 18,26 26,19 M15x1 493
13 23,01 20,62 28,58 M18x1 )
2,5 20,83
15 24,61 23,01 30,96 M22x1 425 4,39
17 26,97 24,61 3932 M25x1
19 29,36 26,97 36,53 M28x1 4,93
21 31,75 29,36 39,67 M31x1
23 34,93 2 L75) 42,88 M34x1 382 20,07
391 6,15
25 38,10 34,93 46,02 M37x1

WTblpb He3no
fgs#yecg XxBocToBMKOM (C) XBOCTOBMKOM (L) XBOCTOBMKOM (C) XBOCTOBMKOM (L)
I I Y AT I T
9-19 17,49 12,39 20,99 12,39 17,29 12,19 20,79 12,19
21-25 18,25 13,15 2875 13815 18,05 12,95 21055 12,95




YcnoBHbIi

pasmep D max D4 Lmax I max S Sq

Kopnyca
09 30,45 M12x1 22,23 26,97

22,42 9,45

akil 35,20 M15x1 254110 Sil 75
13 38,38 M18x1 30,17 34,93
15 41755 M22x1 3330 38,10
iy 44,73 M25x1 36,52 41,28
19 49,50 M28x1 22,30 9,37 39,67 46,02
2l 52,65 M31x1 42,87 49,23
23 55885 M34x1 46,02 52,37
25 59,00 M37x1 50,80 55,58

YcnoBHbiM C KOPOTKMM C ONMHHbBIM C OTMHHBIM
pasmep XBOCTOBMKOM () XBOCTOBWMKOM (L) X XBOCTOBWMKOM (L)
Kopnyca

C KOPOTKUM
BOCTOBMKOM ()
I NI U VI T T T
9-11 16,17 11,07 19,67 11,07 15,97 10,87 19,47 10,87
13=25 15,99 10,89 19,49 10,89 15,79 10,69 19,29 10,69

l laiika 3aaHAs 3 (aHanor M85049/14)
pasmep Dymax L max
) Kopnyca

09 M12x1 30,45

11 M15x1 35,20

w 8 13 M18x1 38,38

& 15 M22x1 41,55
17 M25x1 44,73 16,20

19 M28x1 49,50

L max 21 M31x1 5265

23 M34x1 55,85

25 M37x1 59,00




YcnoBHbIA
pasmep D Dimax Hmax L max
Kopnyca
9

M12x1 19,60 19,10 14,10
kil M15x1 20,80 21,10 16,50
13 M18x1 2390 25,10 20,10
15 M22x1 27,20 26,60 20,10
17 M25x1 30,70 33,50 23,20
i) M28x1 34,50 36,90 29,60
2l M31x1 37,60 39750 32,80
23 M34x1 40,60 42,00 35 90
25 M37x1 43,20 45,70 47,70

Koxyx yrnosoi KY (aHanor M85049/39)

{ max

N
i
|
|

H mox

pasmep D Dimax H max L max Lymax

Kopnyca
9 M12x1 19,60 19,20 19,20 17,90
11 M15x1 20,80 21,10 21,10 20,00
i3 M18x1 23,90 25,10 25,10 24,90
15 M22x1 27/ 2 26,60 26,60 26,40
17 M25x1 30,70 33,50 33,50 30,20
19 M28x1 34,50 36,90 36,90 33,00
21 M31x1 37,60 39,40 39,40 36,20
23 M34x1 40,60 42,00 42,00 39,40

25 M37x1 43,20 45,10 45,10 42,50
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196 max

w

0, max
0

JE

L J8.1 max

YcnoBHbIA

pasmep

Kopnyca

| 333 masx

11
13
il
17
S
21
23
25

01 max
0
|
I

{ max_

M12x1
M15x1
M18x1
M22x1
M25x1
M28x1
M31x1
M34x1
M37x1

Koxyx npAamoit 3akpbiTbiid KMN3 (aHanor M85049/19)

YCNoBHbIN
pasmep Kopnyca
9

P——

Koxyx nog Tepmoycaxusaemyto Tpyoky KTT (aHanor M85049/69)

19,60
20,80
23,90
27,20
30,70
34,50
37,60
40,60
43,20

11
13
15
17
19
21
23
25

KoXyx NpamMoi 3akpbiTbiid TNa K3 (aHanor M85049/88)

YcnoBHbIA D
pa3mep Kopnyca 1max

o)
11
13
15
17
19
21
23
25

13,50
15,40
19,70
21,30
24,50
26,50
30,90
34,40
36,70

M12x1
M15x1
M18x1
M22x1
M25x1
M28x1
M31x1
M34x1
M37x1

M12x1-6H
M15x1-6H
M18x1-6H
M22x1-6H
M25x1-6H
M28x1-6H
M31x1-6H
M34x1-6H
M37x1-6H

6,80
10,10
13,00
16.70
1530
21,60
24,80
27.90
31,10

25.4
27.9
30.5
3158
35.6
38.1
41.9
44.5
48.3

19,1
21,6
254
279
31.8
8556
38.1
41.9
44.5

12).1
21,6
25.4
27.9
31.8
35.6
38.1
41.9
44.5
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